
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 25 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: PRESENTAZIONE ALLA REGIONE PIEMONTE DELLA SPECIFICA DOMANDA DI 
RICHIESTA CONTRIBUTO PER L'ACQUISTO DI UNO SCUOLABUS AI SENSI DELLA L.R. N. 
23/1989 
 
            
L’anno DUEMILAVENTUNO addì NOVE del mese di LUGLIO alle ore 17,50 convocata nei modi, 
nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   - Sindaco                   X 
 
 
DONIS  Roberto  - Vicesindaco            X   

 
 
CERRI    Andrea  - Assessore               X     
                
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                      3                                                                              
 

      
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ………………... ………..………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………. 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele …….………………… 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la Regione Piemonte con Legge Regionale n. 23 del 18 aprile 1989 e s.m.i. 
“Interventi a favore dei Comuni e Consorzi dei Comuni per l’acquisto di scuolabus da adibire al 
trasporto degli alunni della scuola materna e dell’obbligo” prevede che la Regione possa concedere 
ai Comuni, o ai Consorzi di Comuni, contribuiti in conto capitale per l’acquisto di scuolabus da 
destinare al trasporto degli alunni della scuola dell’infanzia (ex materna) e dell’obbligo (scuola 
primaria e scuola secondaria di primo grado). 
 
PREMESSO che con D.G.R. n. 19-2699 del 29 dicembre 2020 sono stati stabiliti i criteri generali, 
per la formazione delle graduatorie delle istanze ammissibili e le modalità di assegnazione delle 
risorse per la contribuzione per l’acquisto di scuolabus, nuovi di fabbrica, da adibire al trasporto 
degli alunni delle scuole dell’infanzia e dell’obbligo. 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha in dotazione un veicolo adibito a scuolabus 
modello Dayli targato BG532DP, immatricolato il 11/01/2000, la cui percorrenza stradale ammonta 
a circa 252.885 km, con una media di percorrenza annua pari a circa 12.000 km, la cui 
manutenzione comincia ad essere particolarmente onerosa. 
 
CONDISERATO quindi che si ritiene necessario provvedere alla programmazione della 
sostituzione del veicolo al fine di poter garantire il servizio di trasporto scolastico per le scuole 
primaria e secondaria di primo grado. 
 
DATO ATTO che si ritiene opportuno provvedere a presentare la specifica domanda entro il 31 
luglio dell’anno corrente, completa della documentazione tecnica amministrativa necessaria a 
completamento dell’istanza. 
 
CONSIDERATO che qualora la domanda presentata dall’Amministrazione Comunale risultasse 
ammessa a finanzamento, l’Amministrazione stessa si impegna a provvedere alle necessarie 
variazioni di bilancio. 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 
 
VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990. 
 
RITENUTA la propria competenza in ordine all'adozione dell'atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
48 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 
267/20000; 
 
Con voti unanimi resi in maniera palese, per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono 
integralmente riportate; 



 
1. Di provvedere alla presentazione alla Regione Piemonte della specifica domanda di richiesta 
contributo per l’acquisto di uno scuolabus ai sensi della L.R. 23/1989 e s.m.i.; 
 
2. Di impegnarsi in caso di concessione di contributo di cui alla L.R. 23/1989 a procedere 
all’acquisto del nuovo scuolabus; 
 
3. Di impegnarsi, in caso di concessione del contributo, a provvedere alle necessarie variazioni di 
bilancio e ad individuare le necessarie somme a copertura. 
 
Con separata, successiva, unanime votazione palese, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art.134 del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000, 
stante l’urgenza di dar corso agli adempimenti consequenziali. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 09/07/2021 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
TECNICA 

             F.to LAVATELLI arch. Marco 
 
______________________________________________________________________________  
  
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 09/07/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.to ANNICHINI Laura 
 
______________________________________________________________________________  
                     
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to MINOLI Flavio             F.to REGIS MILANO dottor Michele 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 16/07/2021 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to REGIS MILANMO Dott. Michele 
 
 
     
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 22/07/2021 
al 06/08/2021  
 
Boca, li 22/07/2021  

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                F.to MARONI Valeria 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 09/07/2021 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 09/07/2021        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to REGIS MILANO dottor Michele 

 


